
 

1 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Město Kynšperk nad Ohří 

Jana A. Komenského 221/13, 35751 Kynšperk nad Ohří 

IČ: 00259454 

2 Předmět veřejné zakázky 

Název zakázky 

Vybudování FVE na objektech města Kynšperk nad Ohří  

Předmět a popis zakázky  

Předmětem zakázky jsou instalace fotovoltaických systémů (FVE elektráren) o níže uvedeném jmenovitém výkonu, 

jejich připojení k distribuční soustavě a napojení na stávající elektrické rozvody objektů. Primárně bude vyrobená 

energie určená ke spotřebě v daném odběrném místě. Případné přebytky el. energie budou dodávány zpět do 

distribuční sítě. 

3 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

  3 350 619,00 Kč bez DPH 

4 Použitý druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní zadávací řízení na dodávky 

5 Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Dodavatel (název, IČ) 

Nabídková cena v CZK, bez 
DPH 

1 Enado s.r.o., IČO: 14041936   3 350 619,00 Kč  

2 STAMP UNI s.r.o., IČO: 26380561   3 862 400,00 Kč  

3 Sunsmart construction a.s., IČO: 28203135   3 934 431,00 Kč  

4 WATTcontrol s.r.o., IČO: 08231931   4 200 460,00 Kč  

5 EneDom FINKIS a.s., IČO: 09645551   3 232 165,00 Kč  

6 Columbus Energy a.s., IČO: 17388732   2 094 700,00 Kč  

7 KH servis a.s., IČO: 45279748   3 294 612,00 Kč  

 

  



 

2 
 

6 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení 

Uchazeč Columbus Energy a.s. (IČO: 17388732) předložil nabídku, ve které byly následující nesrovnalosti; 

▪ Nebylo doloženo Oprávnění Technické inspekce České republiky na činnost – montáž, opravy, revize  

a zkoušky elektrických zařízení dle požadavku uvedeném v zadávací dokumentaci v bodě 9.2. 

▪ Nebyl doložen doklad dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to Osvědčením o získání profesní kvalifikace 

Elektromontér fotovoltaických systémů (26-014-H) dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií,  

v platném znění; 

▪ Byl doložen Seznam významných dodávek nebo služeb, který ovšem neobsahoval požadované kontaktní 
údaje, aby bylo možné všechny reference ověřit. 

▪ Jedna reference byla zadavatelem telefonicky ověřena, avšak s negativním výsledkem pro nedodržení 

termínu realizace (zpoždění více jak 6 měsíců). 

▪ Byl doložen Seznam techniků nebo technických útvarů (seznam členů realizačního týmu), který 
nesplňoval požadavky dle zadávací dokumentace (nebyly uvedeny referenční zakázky dle požadavku 
v zadávací dokumentaci). 

▪ Nebyl doložen profesní životopis člena realizačního týmu na pozici Technik dle požadavku v zadávací 

dokumentaci. 

▪ Nebyl doložen doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání (osvědčení o vzdělání) osoby člena realizačního 

týmu na pozici Technik, prokazující ukončené minimálně středoškolské vzdělání. 

▪ Nebyl doklad o kvalifikací 26-014-H – elektromontér fotovoltaických systémů člena realizačního týmu  
na pozici Technik dle požadavku v zadávací dokumentaci. 

▪ Příloha Minimální technické požadavky neobsahuje konkrétní informace o naplnění požadovaných 

minimálních technických parametrů a požadavků (odpověď „ANO“ je nedostačující). Aby bylo možné 

vyhodnotit soulad nabízeného řešení s požadavky v zadávací dokumentaci, musí být uveden konkrétní 

údaj shodný s údaji v dokladu prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou 

normou nebo technickým dokumentem. 

▪ Nebyl doložen doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou nebo 

technickým dokumentem. 

▪ Nebyl doložen platný certifikát o kvalifikaci dodavatele/zhotovitele na montáž dodávaných technologií  

od výrobce, resp. prodejce komponent (fotovoltaické panely, střídače) dle nabízeného řešení 

▪ Byl doložen Oceněný slepý rozpočet, ve kterém nebyl vyplněn dodavatel, který nabídku podává. 

Nabídka tak nesplnila požadavky na obsah nabídky a na prokázání kvalifikace dle požadavků v zadávací 

dokumentaci. 

Uchazeč KH servis a.s. (IČO: 45279748) předložil nabídku, ve které byly následující nesrovnalosti; 

▪ Listina prokazující společnou a nerozdílnou odpovědnost v případě společné nabídky nebyla podepsána 

ze strany poddodavatele stejným způsobem jako objednatelem (závazným způsobem - neoriginální 

podpis). 

▪ Čestné prohlášení poddodavatele nebylo podepsáno právně závazným způsobem (neoriginální podpis). 

▪ Nebyl doložen profesní životopis člena realizačního týmu na pozici Technik dle požadavku v zadávací 

dokumentaci. 

▪ Nebyl doložen doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání (osvědčení o vzdělání) osoby člena realizačního 

týmu na pozici Technik, prokazující ukončené minimálně středoškolské vzdělání Technik dle požadavku 

v zadávací dokumentaci. 

▪ V dokumentu Minimální technické požadavky je uveden výkon FVE panelu nesplňující minimální 

požadavky dle zadávací dokumentace.  



 

3 
 

 
Tím nebyly splněny požadavky garantovaného minimálního výkonu po 15 letech provozu FV panelu  

dle zadávací dokumentace. 

▪ Nebyl doložen doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou nebo 

technickým dokumentem. 

▪ Nebyl doložen platný certifikát o kvalifikaci dodavatele/zhotovitele na montáž dodávaných technologií  

od výrobce, resp. prodejce komponent (fotovoltaické panely, střídače) dle nabízeného řešení 

▪ Byl doložen Seznam poddodavatelů, ve kterém je uvedeno, že část zakázky (dodávka technologií FVE) 

bude plněna poddodavatelem a to s 20-25% podílem ve vztahu k celkovému rozsahu zakázky. Toto je 

v rozporu se kap. 12 zadávací dokumentace, ve které zadavatel požaduje v souladu s § 105, odst. 2), aby 

významné činnosti při plnění veřejné zakázky na dodávky zahrnující umístění nebo montáž, kterými jsou 

dodávka a instalace fotovoltaických elektráren (FVE panelů), byly plněny přímo vybraným dodavatelem. 

Tato skutečnost je potvrzena v předloženém dokumentu Písemný závazek poddodavatele k budoucí 

spolupráci na veřejné zakázce. Tím nebyl splněn výše uvedený požadavek ze zadávací dokumentace.  

▪ V Seznamu osob dodavatele nejsou osoby jednající za dodavatele v rámci zadávacího řízení, ani osoby 

které se podílely na přípravě nabídky. 

Nabídka tak nesplnila požadavky na obsah nabídky, na prokázání kvalifikace dle požadavků v zadávací 

dokumentaci. Nabídka nesplňuje ani požadavky týkající se poddodavatelů ani na minimální výkon FV panelů. 

 

7 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
nebo dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, 
včetně odůvodnění jejich výběru 

Enado s.r.o. (IČ: 14041936) 

8 Označení poddodavatelů dodavatelů  

Nerelevantní 

9 Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem, byla-li použita 

Nerelevantní 

10 Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nerelevantní 



 

4 
 

11 Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nerelevantní 

12 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 
nákupního systému, pokud k tomuto došlo 

Nerelevantní 

13 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nerelevantní 

14 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, 
byl-li střet zájmů zjištěn 

Nerelevantní 

15 Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nerelevantní 

16 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 
§ 78 odst. 3, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Nerelevantní 


